2a

ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

coccconouncsl Nobre sda E Projeto de Lei

Horanchod 619, a HE) «Ra a Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o nº | de dos q L] li AI dudoasEe DR RD na Ra E “e NÚMERO

Sessão de d+ 06 gdoo( aFal Indicação

árciNubeskbeno | L]Moção
ca di O] Emenda

AUTOR: VEREADORA ANNA SARAVY - PV

Excelentíssimo senhor Presidente
Excelentíssimos senhores Vereadores

INDICO À MESA observadas as formalidades regimentadas e legais, que seja
encaminhado expediente, ao Ilustríssimo Senhor Marcio de Barros Albuquerque,
Secretário municipal de Serviços Urbanos e Rurais. com cópia ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista no sentido de viabilizar com urgência o
patrolamento, roçada e nivelamento de rua no perímetro da rua Timóteo Proença
entre rua Castorina de Godoy (Estrada Boiadeira), na Vila Trindade.

JUSTITICATIVA

Esta indicação é pertinente, pois no perímetro citado, encontra-se com muitos buracos
e os matos estão tomando conta da rua, impossibilitando a passagem de pedestre e
veículos principalmente em dias chuvosos. No local formam poças grandes de água e
fica intransitável para os moradores tornando um problema grave, dificultando o
trânsito causando atolamento. Fotos em anexo.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

Rene. Milo